
RENDICIÓN DE CUENTAS 2019 

SISTEMA VIRTUAL 

 

Lugar: Auditorio CNE 

Fecha: 14 de octubre 2020 

Hora: 9 AM. 

 

N. Hora Actividad Interviene Responsable 

1 09h00 – 09h05  Saludo de Bienvenida 
a las autoridades 

Maestra de 
Ceremonia 

CNE 

 09h05 -09h08 Himno Nacional Todos Comunicación 
CNE 

2 09h08 -09h12 Proyección del Video 
Institucional 

Comunicación Comunicación 
CNE 

3 09h12 - 09h25 Rendición de Cuentas 
2019 

Ing. Diana Atamaint 
Presidenta 

Consejo Nacional 
Electoral 

Presidenta 

7 09h35 Cierre de Evento Maestra de 
ceremonia 

CNE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Consejeros que asistirán al acto de Rendición de Cuentas. 

 

Ing. José Cabrera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NO TÍTULO NOMBRE CARGO INSTITUCIÓN INSTITUCIÓN

1
Licenciado Lenin Moreno Presidente Presidencia de la República morenol@presidencia.gob.ec

2
Doctora María Alejandra Muñoz Seminario  Vicepresidenta Vicepresidencia de la República info@vicepresidencia.gob.ec

3
Doctor Fernando Muñoz Benítez Juez Tribunal Contencioso Electoral fernando.muñoz@tce.gob.ec

4
Doctor Joaquín Viteri Juez Tribunal Contencioso Electoral joaquin.viteri@tce.gob.ec

5
Doctora Patricia Guaicha Vicepresidenta Tribunal Contencioso Electoral patricia.guaicha@tce.gob.ec

6
Abogado Alex Guerra Secretario General Tribunal Contencioso Electoral alex.guerra@tce.gob.ec

7
Doctor Ángel Torres Juez Tribunal Contencioso Electoral angel.torres@tce.gob.ec

8
Doctor Arturo Cabrera Presidente Tribunal Contencioso Electoral arturo.cabrera@tce.gob.ec

9
Doctor Salvador Íñigo Procurador General del Estado Procuraduría General del Estado isalvador@pge.gob.ec

10
Doctor Pablo Celi Contralor General 

Contraloría General (Valentina 

Zarate)0999818758 cge.uio.cg@contraloria.gob.ec

12
Ingeniera Mónica Alemán Coordinadora 

Grupo Parlamentario por el Derecho de las 

Mujeres monica.aleman@asambleanacional.gob.ec

13
Magister Ximena Pena Presidente 

Comisión de Justicia y Estructura del Estado  

Asamblea Nacional del Ecuador ximena.pena@asambleanacional.gob.ec

14
Doctora Matilde Mordt 

Representante Residente del Programa de 

las Naciones Unidas para el Desarrollo Organización de las Naciones Unidas

15
Master César Litardo Presidente Asamblea Nacional del Ecuador cesar.litardo@asambleanacional.gob.ec

16
Ingeniero César Solórzano Primer Vicepresidente Asamblea Nacional del Ecuador cesar.solorzano@asambleanacional.gob.ec

17
Arquitecto Patricio Donoso Segundo Vicepresidente Asamblea Nacional del Ecuador patricio.donoso@asambleanacional.gob.ec

19
Marín Aguirre Ana Belén

Miembro de Consejo de Administración 

Legislativa Asamblea Nacional del Ecuador ana.marin@asambleanacional.gob.ec 

20
Cambala Montece Carlos Alberto

Miembro de Consejo de Administración 

Legislativa Asamblea Nacional del Ecuador carlos.cambala@asambleanacional.gob.ec

INVITACIÓN AUTORIDADES DEL ESTADO.
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21
Reyes Hidalgo Cristina Eugenia

Miembro de Consejo de Administración 

Legislativa Asamblea Nacional del Ecuador cristina.reyes@asambleanacional.gob.ec

22
Campain Brambilla Rina Asunción

Miembro de Consejo de Administración 

Legislativa Asamblea Nacional del Ecuador rina.campain@asambleanacional.gob.ec

23
Pavel Muñoz Jefe de Bancada de Revolución Ciudadana Asamblea Nacional del Ecuador pabel.munoz@asambleanacional.gob.ec 

24
Luis Pachala Jefe de Bancada de CREO Asamblea Nacional del Ecuador

25
Franco Romero Jefe de Bancada del BADI Asamblea Nacional del Ecuador franco.romero@asambleanacional.gob.ec

26
Edy Peñafiel Jefe de Bancada por el  BIN Asamblea Nacional del Ecuador eddy.penafiel@asambleanacional.gob.ec

27
Vicente Taiano Jefe de Bancada Partido Social Cristiano Asamblea Nacional del Ecuador vicente.taiano@asambleanacional.gob.ec

28
Guillermo Celi Jefe de bancada por SUMA Asamblea Nacional del Ecuador

guillermo.celi@asambleanacional.gob.ec 

30
Señor Matilde Mordt 

Coordinador Residente del Sistema de las 

Naciones Unidas del Ecuador Organización de las Naciones Unidas

31
Señora Bibiana Aído Representante ONU Mujeres en el Ecuador Organización de las Naciones Unidas

32
Señora Nidia Pezantes Representante Local de ONU mujeres Organización de las Naciones Unidas

33
señora Alexandra Guerrón

Técnica encargada en temas de Género 

ONU Mujeres Organización de las Naciones Unidas

34
Doctor Luis Hernán Salgado Presidente Corte Constitucional del Ecuador hernan.salgado@cce.gob.ec

35
Doctora Daniela Salazar Vicepresidenta Corte Constitucional del Ecuador daniela.salazar@cce.gob.ec

36
Doctora Teresa Nuques Martínez Jueza Constitucional Corte Constitucional del Ecuador teresa.nuques@cce.gob.ec

37
Doctora karla Andrade Jueza Constitucional Corte Constitucional del Ecuador karla.andrade@cce.gob.ec

38
Doctora Carmen Corral Pónce Jueza Constitucional Corte Constitucional del Ecuador carmen.corral@cce.gob.ec

39
Doctora

Ávila Santa María Ramiro 

Fernando Jueza Constitucional Corte Constitucional del Ecuador ramiro.avila@cce.gob.ec

40
Doctor Grijalva Jimenez Agustín Modesto Jueza Constitucional Corte Constitucional del Ecuador agustin.grijalva@cce.gob.ec
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41
Doctor Herrería Bonnet Pablo Enrique Jueza Constitucional Corte Constitucional del Ecuador enrique.herreria@cce.gob.ec

42
Doctor Lozada Prado Alí Vicente Juez Constitucional Corte Constitucional del Ecuador 

ali.lozada@cce.gob.ec

43
Doctora María del Carmen Maldonado Presidente Consejo de la Judicatura maria.maldonados@funcionjudicial.gob.ec

44
Doctor

Jorge Moreno Yanes
Vocal del Consejo de Judicatura Consejo de la Judicatura jorge.moreno@funcionjudicial.gob.ec

45
Doctor

FAUSTO ROBERTO MURILLO 

FIERRO. Vocal del Consejo de Judicatura Consejo de la Judicatura fausto.murillo@funcionjudicial.gob.ec

46
Doctora

RUTH MARIBEL BARRENO 

VELIN. Vocal del Consejo de Judicatura Consejo de la Judicatura maribel.barreno@funcionjudicial.gob.ec

47
Doctor JUAN JOSÉ MORILLO VELASCO. Vocal del Consejo de Judicatura Consejo de la Judicatura juan.morillo@funcionjudicial.gob.ec

48
Doctora Paulina Aguirre Presidente Corte Nacional de Justicia del Ecuador paguirre@cortenacional.gob.ec

49
Doctora María Consuelo Heredia Yerovi Jueza Nacional Corte Nacional de Justicia del Ecuador maria.heredia@cortenacional.gob.ec

50
Doctor Álvaro Vinicio Ojeda Hidalgo Juez Nacional Corte Nacional de Justicia del Ecuador alvaro.ojeda@cortenacional.gob.ec

51
Doctora Daniella Lisette Camacho Herold Juez Nacional Corte Nacional de Justicia del Ecuador daniella.camacho@cortenacional.gob.ec

52
Doctor Marco Xavier Rodríguez Ruiz Juez Nacional Corte Nacional de Justicia del Ecuador marco.rodriguez@cortenacional.gob.ec

53
Doctor Iván Patricio Saquicela Rodas Juez Nacional Corte Nacional de Justicia del Ecuador ivan.saquicela@cortenacional.gob.ec

54
Doctor Katerine Betty Muñoz Subía Juez Nacional Corte Nacional de Justicia del Ecuador katerine.munoz@cortenacional.gob.ec

55
General  Luis Lara Jaramillo General de División de las Fuerzas Armadas Comando Conjunto de las Fuerzas Armadas

56
Comandante Nelson Humberto Villegas Ubillús Comandante General de La Policía Comandante General de Policía dnce.redes2018@gmail.com

57
Doctora Ruth Hidalgo Directora Ejecutiva Corporación Participación Ciudadana rhidalgo@participacionciudadana.org

58
Doctora Diana Salazar Fiscal General Fiscalía del Estado  salazarmd@fiscalia.gob.ec

59
Doctor

Freddy Carrión Intriago Defensor del Pueblo Defensor del Pueblo de Ecuador 
fcarrion@dpe.gob.ec
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60
doctor a

Defensor Público Defensor Público
btorres@defensoria.gob.ec

61
Ingeniera Yilda Ivonne Rivera Cavagnaro CONAGOPARE yilda.rivera@conagopare.gob.ec

62

Señor Pablo Jurado Moreno

Presidente,  Consorcio de Gobiernos 

Atónomos Provinciales del Ecuador - 

CONGOPE CONGOPE gpi@imbabura.gob.ec

63
Ingeniero  Raúl Delgado Orellana presidente de AME AME 

info@paute.gob.ec; raulindel@hotmail.com; 

alcaldia.paute@gmail.com

64
Doctor Xavier Germán Torres Correa

Presidente del Consejo Nacional Para la 

Igualdas de Discapacidades(CONADIS) CONADIS

xavier torres 

<xavier.torres@consejodiscapacidades.gob.ec>; 

65
Doctora María del Pilar Merizalde Lalama

Secretaria Técnica del Consejo Nacional 

para la Igualdad de Discapacidades

Consejo Nacional para la Igualdad de 

Discapacidades pilar.merizalde@consejodiscapacidades.gob.ec

65
Doctora

Nelly Jácome Villalva 
Secretario Técnico del Consejo Nacional

para la Igualdad de género;

Consejo Nacional para la Igualdad de

género; njacome@igualdadgenero.gob.ec

66
Doctor

Francisco Cevallos Tejada
Secretario Técnico del Consejo Nacional

para la igualdad  Intergeneracional;

Consejo Nacional para la Igualdad

intergeneracional franciscocevallos@igualdad.gob.ec 

67
Magister 

 Angel Tipán Santillán

Secretario Técnico del Consejo Nacional

para la igualdad de pueblos y

nacionalidades;

Consejo Nacional para la Igualdad de

pueblos y Nacionalidades angel.tipan@pueblosynacionalidades.gob.ec

68
Magister Silvia Rodas

Secretario Técnico consejo nacional para la

igualdad de movilidad humana

Consejo Nacional para la Igualdad de

Movilidad Humana S.rodas@derechosmovilidadhumana.gob.ec

69
Señor Luigi Ixcot Rojas

Secretario General del Cuerpo Diplomático

del Ecuador
Embaja de Guatemala embecuador@minex.gob.gt

70 Coronel Roberto Jiménez Villareal Rector de la ESPED Universidad de las Fuerzas Armadas comunicacion@espe.edu.ec

mailto:btorres@defensoria.gob.ec
mailto:yilda.rivera@conagopare.gob.ec
mailto:info@paute.gob.ec
mailto:info@paute.gob.ec
mailto:pilar.merizalde@consejodiscapacidades.gob.ec
mailto:njacome@igualdadgenero.gob.ec
mailto:franciscocevallos@igualdad.gob.ec
mailto:angel.tipan@pueblosynacionalidades.gob.ec
mailto:S.rodas@derechosmovilidadhumana.gob.ec
mailto:embecuador@minex.gob.gt
mailto:comunicacion@espe.edu.ec

	AGENDA RENDICIÓN DE CUENTAS 2019.pdf (p.1-2)
	Invitación Autoridades deL Estado para la Rendición de Cuentas 2019.pdf (p.3-6)

